

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT1707000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Dichiarazione conformità MOCA (ai sensi del Reg.CE 1935/2004)

- 1) Dichiarazione di conformità Materiali ed Oggetti destinati al Contatto con gli Alimenti ai sensi del Regolamento CE 1935/2004;
Altre normative specifiche di riferimento:
DM 21/03/1973 disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale;
DPR del 23 di agosto 1982, 777/82 – Art. 4 e5 bis e successivi aggiornamenti;
Regolamento 1895/2005/CE –Art. 5 (solo per materie plastiche)
Regolamento CE 2023/2006 GMP MOCA
Regolamento 10/2011/CE;
- 2) PRODUTTORE:
PIAZZA EFFEPI SRL
Sede legale: C.so Buenos Aires 64 – scala D
20124 Milano (MI);
Sede operativa: Via Privata Cairoli 1
28887 Crusinallo (VB);
- 3) MATERIALE:
PA6 1° SC NAT. B 27 NP (nylon 6/6);
- 4) DESCRIZIONE PRODOTTI:
018707
018600
018601
018607
018700
018701
018707
01822302
01823002
01824002
- 5) IDONEITA E LIMITAZIONI:
Si dichiara che il materiale può essere utilizzato per il contatto con gli alimenti;
il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta I limiti di migrazione globale alle seguenti condizioni di prova:

6) RAPPORTO DI PROVA n° 1331/FPM/FDC/12

A) COLORANTI

Simulanti: acido acetico al 3%, alcool etilico 20%, olio di girasole

Condizione: di contatto 2 ore a 70° a contatto ripetuto.

Valore determinato acido acetico al 3%: 100.0 maggiore al valore minimo di 95, conforme DM 21/03/73.

Valore determinato alcool etilico al 50%: 96.9 maggiore al valore minimo di 95, conforme DM 21/03/73.

Valore determinato per olio d'oliva rettificato: 100.0 maggiore al valore minimo di 95, conforme DM 21/03/73.

B) MIGRAZIONE SPECIFICA DEI METALI (BARIO, COBALTO, MANGANESE, ZINCO, RAME, FERRO, LITIO)

Simulanti: acido acetico al 3%, alcool etilico 20%, olio d'oliva rettificato

Condizione: di contatto 1 ore a 100° a contatto ripetuto.

Valore determinato: inferiore a 0,02 mg/kg conforme ai limite di legge secondo Regolamento 10/2011.

Ba inferiore a 0.02 valore limite 1 mg/kg

Co inferiore a 0.02 valore limite 0.05 mg/kg

Mn inferiore a 0.02 valore limite 0.6 mg/kg

Zn inferiore a 1 valore limite 25 mg/kg

Cu inferiore a 1 valore limite 5 mg/kg

Fe inferiore a 1 valore limite 48 mg/kg

Li inferiore a 0.02 valore limite 0.6 mg/kg

C) AMMINE AROMATICHE PRIMARIA

Simulanti: acido acetico al 3%

Condizione: di contatto 2 ore a 70° a contatto ripetuto.

Valore determinato: inferiore a 0,002 mg/kg conforme ai limite di legge 0.01 mg/kg secondo Regolamento 10/2011.

7) Si dichiara che il prodotto non è DUAL USE – REG.CEE 1334/2000);

8) Si dichiara che NON sono presenti NON INTENTIONALLY ADDED SUBSTANCES – NIAS

Data di elaborazione, 11/03/2021

PIAZZA

Piazza EFFEPI srl

Enrico Piazza

Presidente del C.d.A.